
1. obtížnost  

DATUM:________________ JMÉNO:_________________________________ 

1, Paní Vrabcová používá ve své práci různé kódy složené z písmen. Její dcera 

Amálka ke každému písmenu přiřadila 1 symbol. Ze symbolů pak poskládala celé 

kódy. Dovedeš najít pro každý kód jeho zápis tvořený symboly? 

A -> 😊  B ->   C ->   

 

A B A B  A A B C  B C A C  C A B B 

 

😊😊   😊  😊   😊     😊  

 

 

B B A B  A B B C  A C A C  C A C B 

 

😊  😊     😊   😊😊  

 

 

 

2, Amálce se symboly zalíbily, a tak pomocí nich zašifrovala i názvy ročních 

období. Dokážeš je vyluštit? Zapiš je do tabulky. 

 

A D É I J L M O P R T Z 

😊  * = + ? ۞ @  % ! ֍ 

 

  

? * ! @  @  ֍ = ۞ ֍ = ۞ 😊 + 😊 % @ 

LÉTO   
 

 



2. obtížnost  

DATUM:________________ JMÉNO:_________________________________ 

1, Paní Vrabcová používá ve své práci různé kódy složené z písmen. Její dcera 

Amálka ke každému písmenu přiřadila 1 symbol. Ze symbolů pak poskládala celé 

kódy. Dovedeš najít pro každý kód jeho zápis tvořený symboly? 

 

A B A B  A A B C  B C A C  C A B B 

 

😊😊   😊  😊   😊     😊  

 

 

 

B B A B  A B B C  A C A C  C A C B 

 

😊  😊     😊   😊😊  

 

 

 

2, Amálce se symboly zalíbily, a tak pomocí nich zašifrovala i názvy ročních 

období. Dokážeš je vyluštit? Jedno roční období máš vyluštěné. Vylušti další a 

zapiš je do tabulky. 

Nápověda:  1. Z předchozího cvičení již víš, jaké písmeno se skrývá pod tímto 

symbolem: 😊. 

 

 

? * ! @  @  ֍ = ۞ ֍ = ۞ 😊 + 😊 % @ 

LÉTO   
 

 



3. obtížnost  

DATUM:________________ JMÉNO:_________________________________ 

1, Paní Vrabcová používá ve své práci různé kódy složené z písmen. Její dcera 

Amálka ke každému písmenu přiřadila 1 symbol. Ze symbolů pak poskládala celé 

kódy. Dovedeš najít pro každý kód jeho zápis tvořený symboly? 

 

A B A B  A A B C  B C A C  C A B B 

 

😊😊   😊  😊   😊     😊  

 

 

 

B B A B  A B B C  A C A C  C A C B 

 

😊  😊     😊   😊😊  

 

 

 

2, Amálce se symboly zalíbily, a tak pomocí nich zašifrovala i názvy ročních 

období. Dokážeš je vyluštit? Zapiš je do tabulky. 

Nápověda: Z předchozího cvičení již víš, jaké písmeno se skrývá pod tímto 

symbolem: 😊. 

 

 

? * ! @  @  ֍ = ۞ ֍ = ۞ 😊 + 😊 % @ 

   
 

 
   


